Pórticos verticales de dos ejes
2 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2024/12
Pórticos verticales de dos ejes
Características
Información resumida
Un pórtico vertical de dos ejes (YXCL) está compuesto por varios módu-
los de eje (EHM.../DHMZ) para generar un movimiento en el espa-
cio 2D.

EXCT-15 EMMT-AS-80-M-LS-... – – –
EXCT-30 EMMT-AS-100-M-HS-... – – –
EXCT-100 EMMT-AS-100-M-HS-... – – –
EMMT-AS-100-H-HS-... – – –
112024/12 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Pórticos verticales de dos ejes
Referencias de pedido: accesorios
Referencias de pedido
Descripción Longitud del
cable [m]
N.º art. Código de producto
Para servomotor EMMT-AS
Cable del motor
•	 Para EMMT-AS-60/80-...-R2... con CMMT-AS 2,5 5251374 NEBM-M23G15-EH-2.5-Q7N-R3LEG14
5 5251375 NEBM-M23G15-EH-5-Q7N-R3LEG14
7,5 5251376 NEBM-M23G15-EH-7.5-Q7N-R3LEG14
10 5251377 NEBM-M23G15-EH-10-Q7N-R3LEG14
15 5251378 NEBM-M23G15-EH-15-Q7N-R3LEG14
20 5251379 NEBM-M23G15-EH-20-Q7N-R3LEG14
•	 Para EMMT-AS-100-...-R2... con CMMT-AS 2,5 5251381 NEBM-M23G15-EH-2.5-Q9N-R3LEG14
5 5251382 NEBM-M23G15-EH-5-Q9N-R3LEG14
7,5 5251383 NEBM-M23G15-EH-7.5-Q9N-R3LEG14
10 5251384 NEBM-M23G15-EH-10-Q9N-R3LEG14
15 5251385 NEBM-M23G15-EH-15-Q9N-R3LEG14
20 5251386 NEBM-M23G15-EH-20-Q9N-R3LEG14
•	 Para EMMT-AS-150-...-R3... con CMMT-AS 2,5 5251395 NEBM-M40G15-EH-2.5-Q11N-R3LEG14
5 5251396 NEBM-M40G15-EH-5-Q11N-R3LEG14
7,5 5251397 NEBM-M40G15-EH-7.5-Q11N-R3LEG14
10 5251398 NEBM-M40G15-EH-10-Q11N-R3LEG14
15 5251399 NEBM-M40G15-EH-15-Q11N-R3LEG14
20 5251400 NEBM-M40G15-EH-20-Q11N-R3LEG14
Referencias de pedido
Longitud del
cable
[m]
N.º art. Código de producto
Para servomotor EMMB-AS
Cable del motor
•	 Para EMMB-AS-40/60/80 con CMMT-AS 2,5 5219197 NEBM-H6G4-E-2.5-Q13N-LE4
5 5219198 NEBM-H6G4-E-5-Q13N-LE4
7,5 5219199 NEBM-H6G4-E-7.5-Q13N-LE4
10 5219200 NEBM-H6G4-E-10-Q13N-LE4
15 8097203 NEBM-H6G4-E-15-Q13N-LE4
Cable del encoder
•	 Para EMMB-AS-40/60/80 con CMMT-AS 2,5 5219213 NEBM-REG6-E-2.5-Q14N-REG6
5 5219214 NEBM-REG6-E-5-Q14N-REG6
7,5 5219215 NEBM-REG6-E-7.5-Q14N-REG6
10 5219216 NEBM-REG6-E-10-Q14N-REG6
15 8097200 NEBM-REG6-E-15-Q14N-REG6
Cable de conexión para freno
•	 Para EMMB-AS-40/60/80 con CMMT-AS 2,5 5219205 NEBM-H7G2-E-2.5-Q14N-LE2
5 5219206 NEBM-H7G2-E-5-Q14N-LE2
7,5 5219207 NEBM-H7G2-E-7.5-Q14N-LE2
10 5219208 NEBM-H7G2-E-10-Q14N-LE2
15 8097206 NEBM-H7G2-E-15-Q14N-LE2
Adaptador para cable del encoder (obligatorio)
•	 Para EMMB-AS-40/60/80 con CMMT-AS Para Singleturn con CMMT-AS
0,5 8097197 NEFM-REG6-K-0.5-R3G8
•	 Para EMMB-AS-40/60/80 con CMMT-AS Para Multiturn con CMMT-AS1)
0,5 8097195 NEFM-REG6-K-0.5-B-R3G8
Para Multiturn con CMMB-AS1)
0,5 8097196 NEFM-REG6-K-0.5-B-REG6
1) La batería requerida no está incluida en el suministro
12 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2024/12
Pórticos verticales de dos ejes
Referencias de pedido: accesorios
Denominación Descripción Longitud del
cable
[m]
N.º art. Código de producto
Para motor paso a paso EMMT-ST
Cable del motor
•	 Para EMMT-ST-42-... con CMMT-ST 2,5 8181670 NEBM-M17G12-EH-2.5-Q6N-LE12
5 8181668 NEBM-M17G12-EH-5-Q6N-LE12
7 8190096 NEBM-M17G12-EH-7.5-Q6N-LE12
10 8195457 NEBM-M17G12-EH-10-Q6N-LE12
15 8214679 NEBM-M17G12-EH-15-Q7N-LE12
•	 Para EMMT-ST-57-... con CMMT-ST 2,5 8181670 NEBM-M17G12-EH-2.5-Q6N-LE12
5 8181668 NEBM-M17G12-EH-5-Q6N-LE12
7 8195460 NEBM-M17G12-EH-7.5-Q7N-LE12
10 8195461 NEBM-M17G12-EH-10-Q7N-LE12
15 8214683 NEBM-M17G12-EH-15-Q9N-LE12
•	 Para EMMT-ST-87-... con CMMT-ST 2,5 8195458 NEBM-M17G12-EH-2.5-Q7N-LE12
5 8195459 NEBM-M17G12-EH-5-Q7N-LE12
7 8214681 NEBM-M17G12-EH-7.5-Q9N-LE12
10 8214682 NEBM-M17G12-EH-10-Q9N-LE12
15 8214683 NEBM-M17G12-EH-15-Q9N-LE12
Denominación Descripción Longitud del
cable
[m]
N.º art. Código de producto
Para motor paso a paso EMMB-ST
Cable del motor
•	 Para EMMB-ST-42-... con CMMT-ST 2,5 8181675 NEBM-L5G14-EH-2.5-Q6N-LE12
5 8181664 NEBM-L5G14-EH-5-Q6N-LE12
7 8181676 NEBM-L5G14-EH-7.5-Q6N-LE12
10 8181672 NEBM-L5G14-EH-10-Q6N-LE12
15 8214680 NEBM-L5G14-EH-15-Q6N-LE12
•	 Para EMMB-ST-57-... con CMMT-ST 2,5 8181677 NEBM-L10G14-EH-2.5-Q6N-LE12
5 8181667 NEBM-L10G14-EH-5-Q6N-LE12
7 8181674 NEBM-L10G14-EH-7.5-Q7N-LE12
10 8181673 NEBM-L10G14-EH-10-Q7N-LE12
15 8214689 NEBM-L10G14-EH-15-Q9N-LE12
•	 Para EMMB-ST-87-... con CMMT-ST 2,5 8181666 NEBM-L10G14-EH-2.5-Q7N-LE12
5 8181671 NEBM-L10G14-EH-5-Q7N-LE12
7 8214687 NEBM-L10G14-EH-7.5-Q9N-LE12
10 8214688 NEBM-L10G14-EH-10-Q9N-LE12
15 8214689 NEBM-L10G14-EH-15-Q9N-LE12
Longitudes posibles de los cables y los tubos flexibles
•	 Los cables y los tubos flexibles se seleccionan para que esté disponible, como mínimo, la longitud de conexión especificada en el pedido a partir
de la salida de la cadena de energía.

Componentes estándar del sistema de manipulación
El sistema de manipulación consta de numerosos componentes están-
dar de Festo de eficacia probada. Dependiendo de la configuración, se
utilizan distintos componentes. En la página "Configuración del siste-
ma" del configurador Handling Guide Online se pueden variar la exten-
sión y las características de los accesorios.
Denominación Descripción Longitud del cable
[m]
N.º art. Código de producto
Conector tipo zócalo con cable
•	 Conexión entre distribuidor multipolo NEDU y armario de maniobra 5 525618 SIM-M12-8GD-5-PU
10 570008 SIM-M12-8GD-10-PU
Conector tipo zócalo con cable
•	 Para EXCT
•	 Para Multipolo-SET EADH
15 8048086 NEBU-M12W8-K-15-N-LE8
Conector
•	 Para la conexión al distribuidor multipolo NEDU / distribuidor
NEDY
– 562024 NECU-S-M8G3-HX
Cable de conexión
•	 Conexión entre el distribuidor NEDY y el armario de maniobra 2,5 8078227 NEBA-M8G4-U-2.5-N-LE4
5 8078228 NEBA-M8G4-U-5-N-LE4
7,5 8215486 NEBA-M8G4-U-7.5-N-LE4
10 8078229 NEBA-M8G4-U-10-N-LE4
15 8215487 NEBA-M8G4-U-15-N-LE4
Distribuidor multipolo
•	 El distribuidor multipolo permite transportar agrupadas las señales
eléctricas como, por ejemplo, la detección de la posición final
Libre elección: